
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
k podlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 

v souladu se zákonem č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě dotazů 

účastníků VZ 

 
Dotaz č. 1: 
 

Předmět Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (č.j.: 2391/2020/O) 

1/ Pol. č. 6 (viz. Stavební úpravy a přístavba č. p. 144 Nová Paka - 1a CBBII - UT) - " Materiál na závěsy 
potrubí a konzoly - Předpokládané systémy zavěšení potrubí od renomovaných firem např. Sikla, 
Wemefa, Müpro jsou uvažovány jako nepodkročitelný standard – příčné nosné profily zavěšené na 
závitových tyčích kotvených ocelovými hmoždinkami do stropů popř. stěn, z příčných profilů pak 
zavěšeny potrubní objímky závěsné s gumovou pružnou izolací vše s ohledem na nosnost a průměry 
potrubí a s ohledem na kontrolu šíření otřesů a hluku – pružné měkké uložení a s ohledem na dilataci 
potrubí vyřešit na stavbě dilataci potrubí jak ležatých tak i svislých částí rozvodů potrubí." Žádáme o 
přesné určení počtu závěsů a konzol k určení ceny, jeden komplet je nedostačující. 
 
2/ V soupisech prací chybí výpočet jednotlivých výkazů výměr položek. Žádáme doplnění. 
 
3/ Uchazeč při kontrole nalezl rozpory mezi součtem výměr místností jednotlivých druhů podlah (např. 
kamenné podlahy, dlažby apod.) oproti soupisu prací. Žádáme o opravu výměr v soupisu prací dle výměr 
v projektové dokumentaci. Výkaz výměr jednotlivých druhů podlah má zásadní vliv na cenotvorbu 
nabídky. 
 
4/ Žádáme o upřesnění jaká je hloubka vnitřních parapetů u oken? 
 
5/ Žádáme o upřesnění jakou povrchovou úpravu vstupních dveří (u KC i CBB) máme uvažovat v nabídce? 
V detailu dveří je uveden dub pod lazurní nátěr, ale v tabulce dveří je uveden krycí nátěr RAL. 

Název veřejné zakázky: 

“Stavební úpravy a přístavba objektu v ul. 
Opolského č. p. 144, Nová Paka (bývalý klášter 

Paulánů) r. 2020 – výzva II.“ 

 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Život bez bariér, z.ú. 

Sídlo: Lomená 533, 509 01 Nová Paka 

IČ: 26652561 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Jitka Fučíková, ředitelka 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frýda 

Telefon: +420 499 420 407 

E-mail: fryda@cep-rra.cz 

Adresa profilu 

zadavatele: 
https://zakazky.cep-rra.cz/user_detail_405.html 



 
6/ Žádáme o upřesnění jaká bezpečnost skel je požadována? Určitě tam musí být 1B1 nebo 2B2 proti 
zranění osob, ale má to splňovat i bezpečnost proti vloupání ? P3A a podobně ?  
 
7/ V soupisu prací je uvedená položka "Sokl v 65mm", jedná se o kamenný sokl? Pokud ano, prosíme o 
upřesnění zda má být lepený či na kotvy. 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
 
 
1) Jedná se o pomocný materiál k bezvadnému dokončení díla. 
Není možné určit počty jednotlivých prvků - neexistuje norma na určení počtu těchto prvků. 
Vždy záleží na dodavatelské firmě, díky jejich odbornosti a zkušenostem je možné tuto položku nacenit. 
 
2) Na obdobný dotaz již zadavatel odpovídal ve svých předchozích vysvětleních.  
Celý rozpočet je proveden digitalizací projektu. Neboli rozpočet je navázán na digitální verzi projektu, 
výměry jsou dány automaticky z výkresu. Pokud dojde ke změně ve výkresu automaticky se opravuje v 
rozpočtu. 
Bohužel není možné automaticky vygenerovat výkazy u položek, bylo by nutné každou položku ručně 
předefinovat a vytáhnout jednotlivé výkazy do excelovské tabulky. 
Jsme přesvědčeni, že bez podrobných výměr jsou účastníci schopni řádně položky ocenit. 
 
3) Zadavatel ve spolupráci s projektantem podrobně prostudoval dokumentaci a nezjistil žádný rozpor. 
Pokud trváte na opravě výměr, prosíme o upřesnění o jaké položky se přesně jedná. 
 
4) Jedná se o historický objekt, hloubky parapetů jsou různé dle místností pohubují se v rozmezí 400-650 
mm. 
 
5) Přesná povrchová úprava bude řešena na vzorcích a předložena ke schválení NPÚ. Počítejte pod krycí 
nátěr RAL. 
 
6) Jedná se o objekt veřejný, tudíž musí být 2B2 a P3A. 
 
7) Jedná se o lepený kamenný sokl. 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Jelikož tímto vysvětlením zadavatel žádným způsobem nezměnil zadávací podmínky tak, jež by vedly k 
nutnosti prodloužení lhůty pro podání nabídek, uvádí, že lhůta pro podání nabídek zůstává v platnosti dle 
původního oznámení ve VZD č. 7 z 24.9.2020.  
Taktéž i další zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 

 

V Hradci Králové, dne 25.9.2020 

 

 

 

Ing. Jiří Frýda  

oprávněná osoba zástupce zadavatele  

 

 


		2020-09-25T12:48:50+0200
	Ing. Jiří Frýda




